HERRAMIENTAS PARA SISTEMAS
PRESS Y CORREDIZO
AC-FIX
HERRAMIENTAS
· OTROS ACCESORIOS
AC-FIX HERRAMIENTAS Y OTROS ACCESORIOS 2024
H
E
R
R
A
M
IE
N
TA
S
AC-FIX HERRAMIENTAS Y OTROS ACCESORIOS 2024
SET DE PRENSA MICRO (ELECTRO-HIDRÁULICA)
HERRAMIENTAS PARA SISTEMAS PRESS FITTING
ACCESORIOS PARA PRENSA MICRO
ESPECIFICACIONES CÓDIGO PVP €/un. BATERÍA DE LI-ION
12 V - 3,0 Ah 91.10325.02 81,61
DESCRIPCIÓN CÓDIGO PVP €/un. CARGADOR DE BATERÍAS
AC 220/240V
DC 12 V 91.10325.03 80,37
MEDIDAS TIPO CÓDIGO PVP €/un. TENAZA TIPO “U” o “RFz”
Ø16 U 91.10325.16U 98,92
Ø20 U 91.10325.20U 98,92
Ø25 U 91.10325.25U 98,92
Ø32 U 91.10325.32U 98,92
Prensa MICRO, potente, rápida y ultra ligera.
Por su diseño ergonómico y su peso reducido (*), se puede usar con una sola mano.
Ideal para trabajos intensivos, en altura y en espacios reducidos.
•	Cabeza rotatoria (180°).

91.10322.03 126,16 •	Tiempo de carga: 60 minutos.
•	El set de prensa electro-mecánica contiene: maletín de plástico resistente con espuma preformada conteniendo
la prensa con mordaza, 4 pares de insertos intercambiables tipo U o RF, o 3 pares de insertos intercambiables
tipo	TH,	batería	y	cargador	de	batería.	Incluye	también	instrucciones	y	certificado	de	garantía.
DESCRIPCIÓN TIPO CÓDIGO PVP €/un. AC-FIX PRESS COMPACT 3
12-16-20-25 U 91.10323.02U 1.433,35
12-16-20-25 RF 91.10323.02RF 1.433,35
16-20-25-32 U 91.10323.01U 1.433,35
16-20-25-32 RF 91.10323.01RF 1.433,35
16-20-26 TH 91.10323.01TH 1.429,61
ACCESORIOS PARA AC-FIX COMPACT
DESCRIPCIÓN CÓDIGO PVP €/un. BATERÍA Ni-Cd
12 V 2,0Ah 91.1032.02 102,65 •	Tiempo de carga: 80 minutos.
ACCESORIOS PARA PRENSAS ELÉCTRICAS COMPACT
MEDIDAS CÓDIGO PVP €/un. MEDIDAS CÓDIGO PVP €/un. PAR DE INSERTOS TIPO “U”
Ø12 91.1032.12U 38,37 Ø25 91.1032.25U 41,06
Ø16 91.1032.16U 38,37 Ø26 91.1032.26U 41,06
Ø18 91.1032.18U 38,37 Ø32 91.1032.32U 41,06
Ø20 91.1032.20U 38,37
MEDIDAS CÓDIGO PVP €/un. MEDIDAS CÓDIGO PVP €/un. PAR DE INSERTOS TIPO “RF”
Ø12 91.1032.12RF 38,37 Ø20 91.1032.20RF 41,06
Ø16 91.1032.16RF 38,37 Ø25 91.1032.25RF 41,06
Ø18 91.1032.18RF 38,37 Ø32 91.1032.32RF 41,06
MEDIDAS CÓDIGO PVP €/un. MEDIDAS CÓDIGO PVP €/un. PAR DE INSERTOS TIPO “TH”
Ø16 91.1032.16TH 49,99 Ø20 91.1032.20TH 53,49
Ø18 91.1032.18TH 49,99 Ø26 91.1032.26TH 53,49
CÓDIGO PVP €/un.
91.1032.81 115,03
CÓDIGO PVP €/un.
91.1032.82 124,12

DN 18X2 91.000.18-0 14,25
MEDIDAS CÓDIGO PVP €/un. MANGO PARA CALIBRADOR
16-32 91.000.M 3,17
MEDIDAS CÓDIGO PVP €/un. CALIBRADOR 3 EN 1 PARA TUBOS MULTICAPA
DN	16x2	-	18x2	-	20x2 91.0.161820 12,67
DN	16x2	-	20x2	-	25x2,5 91.0.162025 15,24
DN	20x2	-	25x2,5	-	32x3 91.0.202532 18,28
•	Mango desmontable: se puede
utilizar el mismo mango para todos los
diámetros del calibrador sin mango.
•	Se puede adaptar el cuerpo del
calibrador a herramientas eléctricas.
HASTA FIN DE EXISTENCIAS
HASTA FIN DE EXISTENCIAS
MEDIDAS CÓDIGO PVP €/un. CÓDIGO PVP €/un. CALIBRADOR CON MANGO FIJO
DN 40X4 91.000.40 138,21 91.000.40T 152,03
DN 50X4,5 91.000.50 151,01 91.000.50T 166,11
DN 63X6 91.000.63 176,61 91.000.63T 194,27
•	Manejo fácil, con una sola mano.
155 mm
138 mm
25/26